
		  Sonn- und Feiertag

	 erste 	 letzte 	 Taktminute im	
	 Fahrt	 Fahrt	 2-Stunden-Takt

	 erste 	 letzte 	 Takt- 	 erste 	 letzte 	 Takt-		
	 Fahrt	 Fahrt	 minuten	 Fahrt	 Fahrt	 minuten
	 erste 	 letzte 	 Takt- 	 erste 	 letzte 	 Takt-		
	 Fahrt	 Fahrt	 minuten	 Fahrt	 Fahrt	 minuten

	 Montag - Freitag	 Samstag

Messe - Hafenbahnhof - Stadtbahnhof -
Montafonstraße - Klinikum

Messe Ost	        Bedienung der Haltestelle bei bestimmten Veranstaltungen	
Messe West		  6.02	 20.02	 .02	.32	 7.17	 19.17	 .17	.47	
Zeppelin-Hangar		  6.04	 20.04	 .04	.34	 7.19	 19.19	 .19	.49	
Allmannsweiler Straße	 6.05	 20.05	 .05	.35	 7.20	 19.20	 .20	.50	
Am Allmannsw. Bach	 6.06	 20.06	 .06	.36	 7.21	 19.21	 .21	.51
Rheinstraße		  6.07	 20.07	 .07	.37	 7.22	 19.22	 .22	.52
Kornblumenstraße		  6.08	 20.08	 .08	.38	 7.23	 19.23	 .23	.53	
Bodensee-Center		  6.09	 20.09	 .09	.39	 7.24	 19.24	 .24	.54	
Riedlehof		  6.10	 20.10	 .10	.40	 7.25	 19.25	 .25	.55	
Karl-Olga-Haus		  6.12	 20.12	 .12	.42	 7.27	 19.27	 .27	.57	
Hafenbahnhof an		  6.15	 20.15	 .15	.45	 7.30	 19.30	 .30	 .00	

Hafenbahnhof ab	Platz 5	 5.47	 18.47	 .17	.47	 6.02	 20.02	 .30	.02	
Stadtmitte			   5.48	 18.48	 .18	.48	 6.03	 20.03	 .31	.03
Stadtbahnhof 	 Platz 1	 5.53	 18.53	 .23	.53	 6.08	 20.08	 .36	.08	       
St. Elisabeth, Werastr.	 5.54	 18.54	 .24	.54	 6.09	 20.09	 	 .09	  
Hochstraße		  5.55	 18.55	 .25	.55	 6.10	 20.10	  	 .10	
Montafonstraße		  5.57	 18.57	 .27	.57	 6.12	 20.12	 	 .12	  
Konstantin-Schmäh-Str.	5.58	 18.58	 .28	.58	 6.13	 20.13	 	 .13		
Oberhofstraße		  5.59	 18.59	 .29	.59	 6.14	 20.14	 	 .14	  
Glärnischstraße		  6.00	 19.00	 .30	.00	 6.15	 20.15	 	 .15	  
Meisenweg		  6.01	 19.01	 .31	.01	 6.16	 20.16	 	 .16 
Bodenseeschule		  6.02	 19.02	 .32	.02	 6.17	 20.17	 	 .17	
Wasenöschstraße		  6.03	 19.03	 .33	.03	 6.18	 20.18	 	 .18	
Stockerholzstraße		  6.04	 19.04	 .34	.04	 6.19	 20.19	 	 .19
Reiterweg		  6.05	 19.05	 .35	.05	 6.20	 20.20	 	 .20
Röntgenstraße		  6.06	 19.06	 .36	.06	 6.21	 20.21	 	 .21
Klinikum		  6.08	 19.08	 .38	.08	 6.23	 20.23	 	 .23

5 5  
Messe - Hafenbahnhof - Stadtbahnhof

Messe Ost	  	Bedienung der Haltestelle bei bestimmten Veranstaltungen	
Messe West	 8.02	 20.02	 .02 
Zeppelin-Hangar	 8.04	 20.04	 .04 
Allmannsweiler Straße	 8.05	 20.05	 .05 	
Am Allmannsweiler Bach	 8.06	 20.06	 .06 	
Rheinstraße	 8.07	 20.07	 .07 	
Kornblumenstraße	 8.08	 20.08	 .08 	
Bodensee-Center	 8.09	 20.09	 .09 	
Riedlehof	 8.10	 20.10	 .10 	
Karl-Olga-Haus	 8.12	 20.12	 .12 
Hafenbahnhof an	 8.15	 20.15	 .15 

Hafenbahnhof ab	Platz 5	 8.17	 20.17	 .17 
Stadtmitte		  8.18	 20.18	 .18
Stadtbahnhof 	 Platz 1	 8.21	 20.21	 .21

Stand: Dezember 2022

Stadtverkehr 
Friedrichshafen GmbH
Mobilitätszentrale, 
Stadtbahnhof 1
88045 Friedrichshafen
Tel: 07541 31390bodo.de 	 stadtverkehr-fn.de

Stand: Dezember 2022

Bus-Abendlinien &  - Ruftaxi siehe gesonderter Fahrplan

Stadtverkehr 
Friedrichshafen GmbH
Mobilitätszentrale, 
Stadtbahnhof 1
88045 Friedrichshafen
Tel: 07541 31390bodo.de 	 stadtverkehr-fn.de

Bus-Abendlinien &  - Ruftaxi siehe gesonderter Fahrplan

Fahrten zum Klinikum an Sonn- 
und Feiertagen siehe Linie 4



		  Sonn- und Feiertag

	 erste 	 letzte 	 Taktminute im	
	 Fahrt	 Fahrt	 2-Stunden-Takt

	 erste 	 letzte 	 Takt- 	 erste 	 letzte 	 Takt-		
	 Fahrt	 Fahrt	 minuten	 Fahrt	 Fahrt	 minuten
	 erste 	 letzte 	 Takt- 	 erste 	 letzte 	 Takt-		
	 Fahrt	 Fahrt	 minuten	 Fahrt	 Fahrt	 minuten

	 Montag - Freitag	 Samstag

5

Stadtbahnhof ab	Platz 1	 7.40	 19.40	 .40
Stadtmitte		  7.41	 19.41	 .41
Hafenbahnhof 	 Platz 6	 7.45	 19.45	 .45
Löwenunterführung	 7.46	 19.46	 .46
Karl-Olga-Haus	 7.47	 19.47	 .47
Riedlehof	 7.49	 19.49	 .49
Bodensee-Center	 7.50	 19.50	 .50
Kornblumenstraße	 7.51	 19.51	 .51
Rheinstraße	 7.52	 19.52	 .52	
Am Allmannsweiler Bach	 7.53	 19.53	 .53	
Allmannsweiler Straße	 7.54	 19.54	 .54
Zeppelin-Hangar	 7.55	 19.55	 .55
Messe West	 7.57	 19.57	 .57	
Messe Ost	  	Bedienung der Haltestelle bei bestimmten Veranstaltungen

 
Stadtbahnhof - Hafenbahnhof - Messe

Klinikum		  6.19	 19.19	 .19	.49	 6.34	 20.34		  .34	
Röntgenstraße		  6.20	 19.20	 .20	.50	 6.35	 20.35		  .35
Reiterweg		  6.21	 19.21	 .21	.51	 6.36	 20.36	 	 .36
Stockerholzstraße		  6.22	 19.22	 .22	.52	 6.37	 20.37	 	 .37	
Wasenöschstraße		  6.23	 19.23	 .23	.53	 6.38	 20.38	 	 .38
Bodenseeschule		  6.24	 19.24	 .24	.54	 6.39	 20.39	 	 .39
Meisenweg		  6.25	 19.25	 .25	.55	 6.40	 20.40	 	 .40
Glärnischstraße		  6.26	 19.26	 .26	.56	 6.41	 20.41	 	 .41
Oberhofstraße		  6.27	 19.27	 .27	.57	 6.42	 20.42	 	 .42
Konstantin-Schmäh-Str.	6.28	 19.28	 .28	.58	 6.43	 20.43	 	 .43
Montafonstraße		  6.29	 19.29	 .29	.59	 6.44	 20.44	 	 .44
Hochstraße		  6.31	 19.31	 .31	.01	 6.46	 20.46	 	 .46	
St. Elisabeth, Werastr.	 6.32	 19.32	 .32	.02	 6.47	 20.47	 	 .47	
Stadtbahnhof an		  6.35	 19.35	 .35	.05	 6.50	 20.50	  	 .50	

Stadtbahnhof ab	Platz 1	 5.40	 19.40	 .40	.10	 6.53	 18.53	 .23	 .53		
Stadtmitte 		  5.41	 19.41	 .41	.11	 6.54	 18.54	 .24	 .54	
Hafenbahnhof	 Platz 6	 5.45	 19.45	 .45	.15	 6.58	 18.58	 .28	 .58	
Löwenunterführung		  5.46	 19.46	 .46	.16	 6.59	 18.59	 .29	 .59	
Karl-Olga-Haus		  5.47	 19.47	 .47	.17	 7.00	 19.00	 .30 	.00	
Riedlehof		  5.49	 19.49	 .49	.19	 7.02	 19.02	 .32 	.02	
Bodensee-Center		  5.50	 19.50	 .50	.20	 7.03	 19.03	 .33 	.03	
Kornblumenstraße		  5.51	 19.51	 .51	.21	 7.04	 19.04	 .34 	.04	
Rheinstraße		  5.52	 19.52	 .52	.22	 7.05	 19.05	 .35 	.05	
Am Allmannsw. Bach	 5.53	 19.53	 .53	.23	 7.06	 19.06	 .36 	.06	
Allmannsweiler Straße	 5.54	 19.54	 .54	.24	 7.07	 19.07	 .37 	.07	
Zeppelin-Hangar		  5.55	 19.55	 .55	.25	 7.08	 19.08	 .38 	.08
Messe West		  5.57	 19.57	 .57	.27	 7.10	 19.10	 .40 	.10	
Messe Ost	       Bedienung der Haltestelle bei bestimmten Veranstaltungen

5 Klinikum - Montafonstraße - 
Stadtbahnhof - Hafenbahnhof - Messe

Stand: Dezember 2022

Stadtverkehr 
Friedrichshafen GmbH
Mobilitätszentrale, 
Stadtbahnhof 1
88045 Friedrichshafen
Tel: 07541 31390bodo.de 	 stadtverkehr-fn.de

Stand: Dezember 2022

Bus-Abendlinien &  - Ruftaxi siehe gesonderter Fahrplan

Stadtverkehr 
Friedrichshafen GmbH
Mobilitätszentrale, 
Stadtbahnhof 1
88045 Friedrichshafen
Tel: 07541 31390bodo.de 	 stadtverkehr-fn.de

Bus-Abendlinien &  - Ruftaxi siehe gesonderter Fahrplan

Fahrten vom Klinikum bis Hafenbahnhof 
an Sonn- und Feiertagen siehe Linie 4


